
 
 
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Obiettivo cooperazione territoriale europea. 
Programma INTERREG VI-A Italia-Slovenia 2021-
2027. Nomina della Commissione per la valutazione 
del progetto strategico denominato “KRAS-CARSO II – 
Gestione congiunta e sviluppo sostenibile dell’area 
del Carso classico". 
 

La Responsabile di Posizione Organizzativa 
 
Richiamati: 

• il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
24 giugno 2021, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di 
coesione; 

• il Regolamento (UE) 2021/1059 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
24 giugno 2021, recante disposizioni specifiche per l'obiettivo di cooperazione 
territoriale europea (Interreg) sostenuto dal Fondo europeo di sviluppo 
regionale e da strumenti di finanziamento esterno; 

• il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
24 giugno 2021, recante disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al 
Fondo per la transizione giusta e al Fondo europeo per gli affari marittimi, la 
pesca e l'acquacoltura e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di 
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

• la Decisione di esecuzione (UE) 2022/74 della commissione del 17 gennaio 
2022 che stabilisce l'elenco dei Programmi Interreg e indica l'importo globale 
del sostegno complessivo del Fondo europeo di sviluppo regionale e di ciascuno 
strumento di finanziamento esterno dell'Unione per ciascun programma e 
l'elenco degli importi trasferiti tra le componenti dell'obiettivo di cooperazione 
territoriale europea per il periodo 2021-2027; 

Decreto n° 6983/GRFVG del 22/02/2023



 

2 
 

• la Decisione di esecuzione (UE) 2022/75 della commissione del 17 gennaio 
2022 che stabilisce l'elenco delle aree dei programmi Interreg destinate a 
ricevere il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale e degli strumenti di 
finanziamento esterno dell'Unione, suddivise per componente e per programma 
Interreg nell'ambito dell'obiettivo "Cooperazione territoriale europea"; 

• la Decisione di esecuzione C(2022) 5745 del 3 agosto 2022 di adozione, 
da parte della Commissione Europea, del Programma Interreg VI-A 
Italia-Slovenia 2021-2027, codice CCI 2021TC16RFCB034; 

• il Regime per la concessione di aiuti di Stato alle imprese nell’ambito del 
Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 n. SA.104483; 

Visto l’allegato A recante “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione 
regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali” alla 
deliberazione della Giunta regionale (DGR) 19 giugno 2020, n. 893, come sostituito con 
DGR 24 luglio 2020, n. 1133 e da ultimo modificato con DGR 20 ottobre 2022, n.1549 
(di seguito: Declaratoria); 
Dato atto che le modifiche alla Declaratoria recate, da ultimo, dalla DGR 1549/2022 
non hanno modificato l’assetto delle competenze come definito per il Servizio centrale 
di ragioneria con la DGR 1250/2021; 
Considerate le competenze attribuite alla Direzione centrale finanze, come descritte 
dall’art. 15, lettera v. della suddetta Articolazione e declaratoria, in base alla quale la 
Direzione medesima “opera come Autorità di gestione del programma di Cooperazione 
Territoriale Italia/Slovenia”; 
Richiamati: 
- il decreto del Ragioniere generale n. 1887/FIN del 5 agosto 2019 di presa d’atto del 
trasferimento alla Direzione centrale finanze di alcune Posizioni Organizzative a seguito 
delle modifiche organizzative conseguenti alle deliberazioni della Giunta regionale n. 
1207 di data 12 luglio 2019 e n. 1340 di data 31 luglio 2019 e conferma delle 
preposizioni; 
- il decreto del Direttore centrale finanze n. 1951/FIN del 22 agosto 2019 di conferma 
delle assegnazioni di personale disposte dai decreti n. 740/AAL del 14 marzo 2019 e n. 
2129/AAL del 25 luglio 2019, di conferma dell’avvalimento del personale del 
Segretariato congiunto e di conferma dell’attribuzione delle deleghe disposta con 
decreto n. 740/AAL del 14 marzo 2019 alla dott.ssa Laura Comelli, titolare dell’incarico 
di Posizione Organizzativa denominato “Coordinamento delle attività inerenti ai 
Programmi di cooperazione territoriale europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia 
e svolgimento ruolo e funzioni in qualità di Autorità di Gestione”; 
- il decreto del Ragioniere generale n. 203/FIN del 29 gennaio 2021 di proroga, fino al 
31 luglio 2023, degli incarichi di posizione organizzativa istituiti presso la Direzione 
centrale finanze, nonché di conferma delle deleghe di funzioni già precedentemente 
attribuite, comprensive delle attribuzioni espressive di volontà esterna; 
Richiamato, da ultimo, l’Ordine di Servizio n. 35 del 13 dicembre 2022 del Direttore 
del Servizio centrale di ragioneria con il quale è stato assegnato al Servizio stesso 
personale, tenendo conto dell’attività prevalente e ferma restando la rimodulazione 
degli incarichi in relazione ad esigenze organizzative derivanti da situazioni impreviste 
connesse, a titolo esemplificativo, a modifiche normative e organizzative o alla 
situazione del personale, e rimodulati per assicurare il pieno soddisfacimento delle 
funzioni del Servizio, anche in un’ottica di learning organization, sulla base di incarichi 
ad hoc del direttore del Servizio; 
Visto il decreto n. 1580 del 13 dicembre 2022 della Posizione Organizzativa 
“Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di cooperazione territoriale 
europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo e funzioni in qualità 
di Autorità di Gestione” di ricognizione del personale assegnato all’Autorità di gestione 
e al Segretariato Congiunto dei Programmi Interreg Italia-Slovenia; 
Atteso, in particolare, che la composizione del Segretariato Congiunto è la seguente: 
- dott. Aljosa Sosol –coordinatore della Struttura stabile 



 

3 
 

- ing. Michele Becia  
- dott.sa Claudia Ferluga  
- dott.sa Tanja Tomaselli;  
- sig.ra Andreja Grom; 
Atteso che i compiti e le funzioni dell’Autorità di Gestione del Programma di 
Cooperazione Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 sono definiti, rispettivamente, 
dall’art. 46 comma 1 del Regolamento (UE) n. 2021/1059 e dall’art. 72 comma 1 e 
dall’art. 73 del Regolamento (UE) n. 2021/1060, inclusa quella afferente alle procedure 
di selezione delle operazioni; 
Considerato che le operazioni di rilevanza strategica sono pre-definite - secondo un 
approccio top-down - all'interno del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 
(di seguito, Programma IT-SI) e del suo Allegato sulle operazioni di rilevanza strategica; 
Che il documento di Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia (di seguito, PI) e il suo 
Allegato sulle operazioni di rilevanza strategica costituiscono pertanto il fondamento e 
la principale base giuridica per la strutturazione delle operazioni di rilevanza strategica 
e che KRAS-CARSO II è uno dei progetti strategici previsti nel PI; 
Considerato che mediante procedura scritta n. 04-2022, avviata dall’Autorità di 
Gestione il 23 novembre 2022 e conclusa il 12 dicembre 2022, il Comitato di 
Sorveglianza del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 ha approvato 
l’invito per il progetto strategico denominato KRAS-CARSO II – Gestione congiunta e 
sviluppo sostenibile dell’area del Carso classico" e il relativo Application Package, 
nonché ha assegnato al Segretariato Congiunto del Programma la valutazione del 
medesimo, un tanto in ragione dell’esperienza pregressa maturata;  
Atteso che la lettera di invito di cui trattasi è stata trasmessa al partner capofila con 
PEC Prot. n. 13546/FIN del 12 dicembre 2022 ed è stata notiziata nella medesima 
giornata sul sito del Programma www.ita-slo.eu; 
E che il termine per la presentazione di detta proposta attraverso il sistema di 
monitoraggio elettronico del Programma "Jems”, inizialmente fissato al 10 febbraio 
2023, è stato posticipato al 20 febbraio 2023, ore 13.00 CET; 
Rilevata pertanto la necessità di nominare la Commissione per la valutazione del 
progetto summenzionato 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Commissione per la valutazione del progetto strategico “POSEIDONE 
– Promozione di infrastrutture verdi e blu dedicate” i seguenti membri del Segretariato 
Congiunto: 
• sig.ra Andreja Grom, in comando presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 
appartenente alla categoria C, profilo professionale amministrativo/economico, in 
qualità di Presidente di Commissione; 
• ing. Michele Becia, dipendente regionale appartenente alla categoria C, profilo 
professionale amministrativo/economico, in qualità di membro di Commissione;  
• dott.ssa Tanja Tommaselli, dipendente presso la Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia, appartenente alla categoria C, profilo professionale amministrativo/economico, 
in qualità di segretario verbalizzante.  
2. ai sensi della lettera di invito prot. n. 13546/FIN del 12 dicembre 2022 citata in 
premessa e della legge regionale 20 marzo 2000 n. 7 e ss.mm.ii., il dott. Aljosa Sosol 
è individuato come responsabile dell’istruttoria per i procedimenti discendenti dalla 
Lettera di invito per il progetto denominato “KRAS-CARSO II – Gestione congiunta e 
sviluppo sostenibile dell’area del Carso classico"; 
3. L’avvio del procedimento di valutazione del progetto denominato “KRAS-CARSO II – 
Gestione congiunta e sviluppo sostenibile dell’area del Carso classico" decorre dal 
primo giorno lavorativo utile successivo alla data del presente decreto; 
4. Del presente decreto vengono notiziati i componenti della Commissione e il 
responsabile dell’istruttoria del procedimento de quo, nonché assicurata idonea 
pubblicità nei termini di legge. 

http://www.ita-slo.eu/�


 

4 
 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Laura Comelli 
(firmato digitalmente) 

 
 


		2023-02-22T17:59:58+0100




